ニュースNo.492
G
R
O
O
V
IN
G

外径多機能 小型旋盤用（溝入れ・横送り・倣い用）
外径溝入れ（小型旋盤用）
GNDM
※ ■ 部品
■ ホルダ
型　番
在庫 寸法（mm） 刃幅（mm）最大溝深さ（mm）
ar
最大突切り径
（mm） 適用チップ キャップ
スクリュー
推奨締付け
トルク
（N・m）
スパナR L h b L1 f h1 L2 e w
GNDM R/L1616JX-1.510 S S 16 16 120 (16) 16 26 0 1.5 10 20 GCM N150005-GF
BX0515 4.0 LH040GNDM R/L1616JX-212 D D 16 16 120 (16) 16 30 0 2.0 12 24 GCM □20SS-□□
GNDM R/L1616JX-312 D D 16 16 120 (16) 16 30 0 3.0 12 24 GCM □30SS-□□
チップとホルダの刃幅 wは同一の組合わせでご使用ください。
外　径

■ ホルダ
BFTX0412N
BX0515
LT15-10
LH040
型　番
在庫 寸法（mm） 刃幅（mm）最大溝深さ（mm）
ar
最大突切り径
（mm） Fig 適用チップ 皿ねじ /
キャップスクリュー
推奨締付け
トルク
（N・m）
スパナR L h b L1 f h1 h2 L2 L3 e w
GNDL R/L1010JX-1.2510 D D 10 10 120 (10) 10 2.0 18 18.3 0 1.25 10.0 20
1
GCM N125005-GF
BFTX0412N 3.0 LT15-10
GNDL R/L1010JX-1.510 S S 10 10 120 (10) 10 2.0 18 18.3 0 1.50 10.0 20 GCM N150005-GF
GNDL R/L1010JX-210 D D 10 10 120 (10) 10 2.0 22 22.3 0 2.00 10.0 20 GCM □20SS-□□
GNDL R/L1010JX-310 D D 10 10 120 (10) 10 2.0 22 22.3 0 3.00 10.0 20 GCM □30SS-□□
GNDL R/L1212JX-1.2512 D D 12 12 120 (12) 12 2.0 19 19.3 0 1.25 12.0 24
1
GCM N125005-GF
BFTX0412N 3.0 LT15-10
GNDL R/L1212JX-1.512 S S 12 12 120 (12) 12 2.0 19 19.3 0 1.50 12.0 24 GCM N150005-GF
GNDL R/L1212JX-212.5 D D 12 12 120 (12) 12 2.0 22 22.3 0 2.00 12.5 25 GCM □20SS-□□
GNDL R/L1212JX-312.5 D D 12 12 120 (12) 12 2.0 22 22.3 0 3.00 12.5 25 GCM □30SS-□□
GNDL R/L1616JX-1.512.5 S S 16 16 120 (16) 16 Q 32 Q 0 1.50 12.5 25
2
GCM N150005-GF
BX0515 4.0 LH040GNDL R/L1616JX-216 D D 16 16 120 (16) 16 Q 32 Q 0 2.00 16.0 32 GCM □20SS-□□
GNDL R/L1616JX-316 D D 16 16 120 (16) 16 Q 32 Q 0 3.00 16.0 32 GCM □30SS-□□

　倣い加工用チップを使用下さい。
外径多機能 浅溝用（溝入れ・横送り・倣い用）
外径溝入れ
GNDS
※ ■ 部品
■ ホルダ
型　番
在庫 寸法（mm） 刃幅（mm）最大溝深さ（mm）
ar
適用チップ キャップ
スクリュー
推奨締付け
トルク
（N・m）
スパナR L h b L1 f h1 L2 w
GNDS R/L2020K-206 D D 20 20 125 20 20 30 2.0 6 GCM □20SS-□□
BX0520 5.0 LH040
GNDS R/L2020K-306 D D 20 20 125 20 20 30 3.0 6 GCM □30SS-□□
GNDS R/L2020K-410 D D 20 20 125 20 20 34 4.0 10 GCM □40SS-□□
GNDS R/L2020K-510 D D 20 20 125 20 20 34 5.0 10 GCM N50SS-□□
GNDS R/L2020K-610 D D 20 20 125 20 20 34 6.0 10 GCM N60SS-□□
GNDS R/L2525M-206 D D 25 25 150 25 25 30 2.0 6 GCM □20SS-□□
GNDS R/L2525M-306 D D 25 25 150 25 25 30 3.0 6 GCM □30SS-□□
GNDS R/L2525M-410 D D 25 25 150 25 25 34 4.0 10 GCM □40SS-□□
GNDS R/L2525M-510 D D 25 25 150 25 25 34 5.0 10 GCM N50SS-□□
GNDS R/L2525M-610 D D 25 25 150 25 25 34 6.0 10 GCM N60SS-□□
チップとホルダの刃幅 wは同一の組合わせでご使用ください。

Depth
ar
最大突切り径（mm）
Max. Cut-off Dia.
適用チップ
Applicable Insert
キャップ
スクリュー
Cap Screw
推奨締付けトルク
Recommended
Tightening Torque
（N・m）
スパナ
SpannerR L h b L1 f h1 L2 w
GNDM R/L2020K-210 D D 20 20 125 20 20 33.6 2.0 10 20 GCM □20SS-□□
BX0520 5.0 LH040
GNDM R/L2020K-312 D D 20 20 125 20 20 36.6 3.0 12 24 GCM □30SS-□□
GNDM R/L2020K-418 D D 20 20 125 20 20 45.0 4.0 18 36 GCM □40SS-□□
GNDM R/L2020K-518 D D 20 20 125 20 20 45.0 5.0 18 36 GCM N50SS-□□
GNDM R/L2020K-618 D D 20 20 125 20 20 45.0 6.0 18 36 GCM N60SS-□□
GNDM R/L2525M-210 D D 25 25 150 25 25 33.6 2.0 10 20 GCM N20SS-□□
GNDM R/L2525M-312 D D 25 25 150 25 25 36.6 3.0 12 24 GCM □30SS-□□
GNDM R/L2525M-418 D D 25 25 150 25 25 45.0 4.0 18 36 GCM □40SS-□□
GNDM R/L2525M-518 D D 25 25 150 25 25 45.0 5.0 18 36 GCM N50SS-□□
GNDM R/L2525M-618 D D 25 25 150 25 25 45.0 6.0 18 36 GCM N60SS-□□
GNDM R/L3225P-312 32 25 170 25 32 36.6 3.0 12 24 GCM □30SS-□□
GNDM R/L3225P-418 32 25 170 25 32 45.0 4.0 18 36 GCM □40SS-□□
GNDM R/L3225P-518 32 25 170 25 32 45.0 5.0 18 36 GCM N50SS-□□
GNDM R/L3225P-618 32 25 170 25 32 45.0 6.0 18 36 GCM N60SS-□□
GNDM R/L3225P-718 32 25 170 25 32 50.0 7.0 18 36 GCM N70SS-□□
BX0620 6.0 LH050
GNDM R/L3225P-818 32 25 170 25 32 50.0 8.0 18 36 GCM N80SS-□□
GNDM R/L3232P-312 D D 32 32 170 32 32 36.6 3.0 12 24 GCM □30SS-□□
BX0620 6.0 LH050
GNDM R/L3232P-418 D D 32 32 170 32 32 45.0 4.0 18 36 GCM □40SS-□□
GNDM R/L3232P-518 D D 32 32 170 32 32 45.0 5.0 18 36 GCM N50SS-□□
GNDM R/L3232P-618 D D 32 32 170 32 32 45.0 6.0 18 36 GCM N60SS-□□
GNDM R/L3232P-718 D D 32 32 170 32 32 50.0 7.0 18 36 GCM N70SS-□□
GNDM R/L3232P-818 D D 32 32 170 32 32 50.0 8.0 18 36 GCM N80SS-□□
チップとホルダの刃幅 w は同一の組合わせでご使用ください。
Please use the same grooving width for the insert and holder.
外　径
本図は右勝手 (R) を示す。

Depth
ar
最大突切り径（mm）
Max. Cut-off Dia.
適用チップ
Applicable Insert
キャップ
スクリュー
Cap Screw
推奨締付けトルク
Recommended
Tightening Torque
（N・m）
スパナ
SpannerR L h b L1 f h1 L2 w
GNDL R/L2020K-220 D D 20 20 125 20 20 44.5 2.0 20 40 GCM □20SS-□□
BX0520 5.0 LH040
GNDL R/L2020K-320 D D 20 20 125 20 20 44.5 3.0 20（18） 40 GCM □30SS-□□
GNDL R/L2020K-425 D D 20 20 125 20 20 50.0 4.0 25（23） 50 GCM □40SS-□□
GNDL R/L2020K-525 D D 20 20 125 20 20 50.0 5.0 25（23） 50 GCM N50SS-□□
GNDL R/L2020K-625 D D 20 20 125 20 20 50.0 6.0 25（23） 50 GCM N60SS-□□
GNDL R/L2525M-220 D D 25 25 150 25 25 44.5 2.0 20 40 GCM □20SS-□□
GNDL R/L2525M-320 D D 25 25 150 25 25 44.5 3.0 20（18） 40 GCM □30SS-□□
GNDL R/L2525M-425 D D 25 25 150 25 25 50.0 4.0 25（23） 50 GCM □40SS-□□
GNDL R/L2525M-525 D D 25 25 150 25 25 50.0 5.0 25（23） 50 GCM N50SS-□□
GNDL R/L2525M-625 D D 25 25 150 25 25 50.0 6.0 25（23） 50 GCM N60SS-□□
GNDL R/L3225P-320 32 25 170 25 32 44.5 3.0 20（18） 40 GCM □30SS-□□
GNDL R/L3225P-425 32 25 170 25 32 50.0 4.0 25（23） 50 GCM □40SS-□□
GNDL R/L3225P-525 32 25 170 25 32 50.0 5.0 25（23） 50 GCM N50SS-□□
GNDL R/L3225P-625 32 25 170 25 32 50.0 6.0 25（23） 50 GCM N60SS-□□
GNDL R/L3225P-725 32 25 170 25 32 50.0 7.0 25（23） 50 GCM N70SS-□□
BX0620 6.0 LH050
GNDL R/L3225P-825 32 25 170 25 32 50.0 8.0 25（23） 50 GCM N80SS-□□
GNDL R/L3232P-320 D D 32 32 170 32 32 44.5 3.0 20（18） 40 GCM □30SS-□□
BX0620 6.0 LH050
GNDL R/L3232P-425 D D 32 32 170 32 32 50.0 4.0 25（23） 50 GCM □40SS-□□
GNDL R/L3232P-525 D D 32 32 170 32 32 50.0 5.0 25（23） 50 GCM N50SS-□□
GNDL R/L3232P-625 D D 32 32 170 32 32 50.0 6.0 25（23） 50 GCM N60SS-□□
GNDL R/L3232P-725 D D 32 32 170 32 32 50.0 7.0 25（23） 50 GCM N70SS-□□
GNDL R/L3232P-825 D D 32 32 170 32 32 50.0 8.0 25（23） 50 GCM N80SS-□□
チップとホルダの刃幅wは同一の組合わせでご使用ください。 最大溝深さの（ ）内は倣い用チップ（RG型ブレーカ）使用時の寸法です。
Please use the same grooving width for the insert and holder.  Dimensions in parentheses under maximum grooving depth are for Profiling inserts (RG chipbreakers).
本図は右勝手 (R) を示す。
Above figures show right hand tools

最大溝深さ（mm）
Max. Grooving
Depth
ar
適用チップ
Applicable Insert
キャップ
スクリュー
Cap Screw
推奨締付けトルク
Recommended
Tightening Torque
（N・m）
スパナ
SpannerR L h b L1 f h1 L2 w
GNDLS R/L2020K-216 D D 20 20 125 38 20 25 2.0 16 GCM □20SS-□□
BX0520 5.0 LH040
GNDLS R/L2020K-316 D D 20 20 125 38 20 25 3.0 16 GCM □30SS-□□
GNDLS R/L2525M-218 D D 25 25 150 45 25 25 2.0 18 GCM □20SS-□□
GNDLS R/L2525M-318 D D 25 25 150 45 25 25 3.0 18 GCM □30SS-□□

最大溝深さ（mm）
Max. Grooving
Depth
ar
適用チップ
Applicable Insert
クランプ
ボルト
Clamp Bolt
推奨締付けトルク
Recommended
Tightening Torque
（N・m）
スパナ
SpannerR L øDs h L1 f L2 øDm w
GNDI R/L2532-T206 D D 25 23 200 16 40 32 2.0   6 GCM N20SS-□□ BH0516 5.0 LH030
GNDI R/L3240-T210 D D 32 30 250 26 50 40 2.0 10 GCM N20SS-□□ BH0616 6.0 LH040
GNDI R/L2532-T306 D D 25 23 200 16 40 32 3.0   6 GCM N30SS-□□ BH0516 5.0 LH030
GNDI R/L3240-T310 D D 32 30 250 26 50 40 3.0 10 GCM N30SS-□□
BH0616 6.0 LH040
GNDI R/L4050-T311 D D 40 38 300 31 60 50 3.0 11 GCM N30SS-□□
GNDI R/L2532-T406 D D 25 23 200 19 40 32 4.0   6 GCM N40SS-□□ BH0516 5.0 LH030
GNDI R/L3240-T410 D D 32 30 250 26 50 40 4.0 10 GCM N40SS-□□
BH0616 6.0 LH040
GNDI R/L4050-T411 D D 40 38 300 31 60 50 4.0 11 GCM N40SS-□□
GNDI R/L2532-T506 D D 25 23 200 19 40 32 5.0   6 GCM N50SS-□□ BH0516 5.0 LH030
GNDI R/L3240-T510 D D 32 30 250 26 50 40 5.0 10 GCM N50SS-□□
BH0616 6.0 LH040
GNDI R/L4050-T511 D D 40 38 300 31 60 50 5.0 11 GCM N50SS-□□
GNDI R/L4050-T611 D D 40 38 300 31 60 50 6.0 11 GCM N60SS-□□ BH0616 6.0 LH040

最大溝深さ（mm）
Max. Grooving
Depth
ar
適用チップ
Applicable Insert
キャップ
スクリュー
Cap Screw
推奨締付けトルク
Recommended
Tightening Torque
（N・m）
スパナ
SpannerR L h b L1 f h1 L2 øDm w
GNDF R/L2020K-312-035 D D 20 20 125 20 20 35.6 35~45 3.0 12
GCM N30SS-□□ BX0520 5.0 LH040
GNDF R/L2020K-312-040 D D 20 20 125 20 20 35.6 40~55 3.0 12
GNDF R/L2020K-318-050 D D 20 20 125 20 20 41.6 50~70 3.0 18
GNDF R/L2020K-318-065 D D 20 20 125 20 20 41.6   65~100 3.0 18
GNDF R/L2020K-318-090 D D 20 20 125 20 20 41.6   90~150 3.0 18
GNDF R/L2020K-318-140 D D 20 20 125 20 20 41.6 140~200 3.0 18
GNDF R/L2020K-318-180 D D 20 20 125 20 20 41.6 180~300 3.0 18
GNDF R/L2020K-418-040 D D 20 20 125 20 20 41.6 40~55 4.0 18
GCM N40SS-□□ BX0520 5.0 LH040
GNDF R/L2020K-423-050 D D 20 20 125 20 20 46.6 50~70 4.0 23
GNDF R/L2020K-423-065 D D 20 20 125 20 20 46.6 65~90 4.0 23
GNDF R/L2020K-423-085 D D 20 20 125 20 20 46.6   85~130 4.0 23
GNDF R/L2020K-423-125 D D 20 20 125 20 20 46.6 125~200 4.0 23
GNDF R/L2020K-423-180 D D 20 20 125 20 20 46.6 180~300 4.0 23
GNDF R/L2020K-423-280 D D 20 20 125 20 20 46.6   280~1000 4.0 23
GNDF R/L2020K-523-050 D D 20 20 125 20 20 46.6 50~70 5.0 23
GCM N50SS-□□ BX0520 5.0 LH040
GNDF R/L2020K-523-065 D D 20 20 125 20 20 46.6 65~90 5.0 23
GNDF R/L2020K-523-085 D D 20 20 125 20 20 46.6   85~130 5.0 23
GNDF R/L2020K-523-125 D D 20 20 125 20 20 46.6 125~200 5.0 23
GNDF R/L2020K-523-180 D D 20 20 125 20 20 46.6 180~300 5.0 23
GNDF R/L2020K-523-280 D D 20 20 125 20 20 46.6   280~1000 5.0 23
GNDF R/L2020K-623-050 D D 20 20 125 20 20 46.6 50~75 6.0 23
GCM N60SS-□□ BX0520 5.0 LH040
GNDF R/L2020K-623-070 D D 20 20 125 20 20 46.6   70~110 6.0 23
GNDF R/L2020K-623-100 D D 20 20 125 20 20 46.6 100~200 6.0 23
GNDF R/L2020K-623-180 D D 20 20 125 20 20 46.6 180~300 6.0 23
GNDF R/L2020K-623-280 D D 20 20 125 20 20 46.6   280~1000 6.0 23
GNDF R/L2525M-312-035 D D 25 25 150 25 25 35.6 35~45 3.0 12
GCM N30SS-□□ BX0520 5.0 LH040
GNDF R/L2525M-312-040 D D 25 25 150 25 25 35.6 40~55 3.0 12
GNDF R/L2525M-318-050 D D 25 25 150 25 25 41.6 50~70 3.0 18
GNDF R/L2525M-318-065 D D 25 25 150 25 25 41.6   65~100 3.0 18
GNDF R/L2525M-318-090 D D 25 25 150 25 25 41.6   90~150 3.0 18
GNDF R/L2525M-318-140 D D 25 25 150 25 25 41.6 140~200 3.0 18
GNDF R/L2525M-318-180 D D 25 25 150 25 25 41.6 180~300 3.0 18
GNDF R/L2525M-418-040 D D 25 25 150 25 25 41.6 40~55 4.0 18
GCM N40SS-□□ BX0520 5.0 LH040
GNDF R/L2525M-423-050 D D 25 25 150 25 25 46.6 50~70 4.0 23
GNDF R/L2525M-423-065 D D 25 25 150 25 25 46.6 65~90 4.0 23
GNDF R/L2525M-423-085 D D 25 25 150 25 25 46.6   85~130 4.0 23
GNDF R/L2525M-423-125 D D 25 25 150 25 25 46.6 125~200 4.0 23
GNDF R/L2525M-423-180 D D 25 25 150 25 25 46.6 180~300 4.0 23
GNDF R/L2525M-423-280 D D 25 25 150 25 25 46.6   280~1000 4.0 23
GNDF R/L2525M-523-050 D D 25 25 150 25 25 46.6 50~70 5.0 23
GCM N50SS-□□ BX0520 5.0 LH040
GNDF R/L2525M-523-065 D D 25 25 150 25 25 46.6 65~90 5.0 23
GNDF R/L2525M-523-085 D D 25 25 150 25 25 46.6   85~130 5.0 23
GNDF R/L2525M-523-125 D D 25 25 150 25 25 46.6 125~200 5.0 23
GNDF R/L2525M-523-180 D D 25 25 150 25 25 46.6 180~300 5.0 23
GNDF R/L2525M-523-280 D D 25 25 150 25 25 46.6   280~1000 5.0 23
GNDF R/L2525M-623-050 D D 25 25 150 25 25 46.6 50~75 6.0 23
GCM N60SS-□□ BX0520 5.0 LH040
GNDF R/L2525M-623-070 D D 25 25 150 25 25 46.6   70~110 6.0 23
GNDF R/L2525M-623-100 D D 25 25 150 25 25 46.6 100~200 6.0 23
GNDF R/L2525M-623-180 D D 25 25 150 25 25 46.6 180~300 6.0 23
GNDF R/L2525M-623-280 D D 25 25 150 25 25 46.6   280~1000 6.0 23
チップとホルダの刃幅wは同一の組合わせでご使用ください。
Please use the same grooving width for the insert and holder.
最大加工径
最小加工径

Blank: Made to order item
端面L型（横向き）深溝入れ用
端面溝入れ
GNDFS
■ 部品
■ ホルダ
型　番
在庫 寸法（mm） 加工径 刃幅（mm）最大溝深さ（mm）
ar
適用チップ キャップ
スクリュー
推奨締付け
トルク
（N・m）
スパナR L h b L1 f h1 L2 øDm w
GNDFS R/L2525M-620-070 25 25 150 47 25 25 70~100 6.0 20
GCM N60SS-□□ BX0520 5.0 LH040
GNDFS R/L2525M-620-100 25 25 150 47 25 25 100~200 6.0 20
GNDFS R/L2525M-620-180 25 25 150 47 25 25 180~300 6.0 20
GNDFS R/L2525M-620-280 25 25 150 47 25 25 280~1000 6.0 20
GNDFS R/L2525M-620-450 25 25 150 47 25 25 450~ 6.0 20
GNDFS R/L3232P-620-070 32 32 170 54 32 25 70~100 6.0 20
GCM N60SS-□□ BX0620 6.0 LH050
GNDFS R/L3232P-620-100 32 32 170 54 32 25 100~200 6.0 20
GNDFS R/L3232P-620-180 32 32 170 54 32 25 180~300 6.0 20
GNDFS R/L3232P-620-280 32 32 170 54 32 25 280~1000 6.0 20
GNDFS R/L3232P-620-450 32 32 170 54 32 25 450~ 6.0 20
GNDFS R/L2525M-820-070 25 25 150 47 25 30 70~100 8.0 20
GCM N80SS-□□ BX0620 6.0 LH050
GNDFS R/L2525M-820-100 25 25 150 47 25 30 100~200 8.0 20
GNDFS R/L2525M-820-180 25 25 150 47 25 30 180~300 8.0 20
GNDFS R/L2525M-820-280 25 25 150 47 25 30 280~1000 8.0 20
GNDFS R/L2525M-820-450 25 25 150 47 25 30 450~ 8.0 20
GNDFS R/L3232P-820-070 32 32 170 54 32 30 70~100 8.0 20
GCM N80SS-□□ BX0620 6.0 LH050
GNDFS R/L3232P-820-100 32 32 170 54 32 30 100~200 8.0 20
GNDFS R/L3232P-820-180 32 32 170 54 32 30 180~300 8.0 20
GNDFS R/L3232P-820-280 32 32 170 54 32 30 280~1000 8.0 20
GNDFS R/L3232P-820-450 32 32 170 54 32 30 450~ 8.0 20
チップとホルダの刃幅 wは同一の組合わせでご使用ください。
øDm最小加工径
w
1h